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NOTA INFORMATIVA RESULTADOS CUARTA PRUEBA DE LA FASE DE OPOSICIÓN 
(RECONOCIMIENTOS MÉDICOS), CALIFICACIONES DEFINITIVAS FASE DE OPOSICIÓN 
E INICIO FASE DE CONCURSO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS PARA 
PROVEER 18 PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE POLICÍA DEL CUERPO DE POLICÍA 
MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE PARLA POR EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN LIBRE  
 
 En la Villa de Parla, a 28 de octubre de 2021 

 

Con fecha 28 de octubre de 2021, el Tribunal de Selección del proceso selectivo emite 
Acta de resultados de los reconocimientos médicos realizados el pasado 25 y 26 de octubre de 
2021, en Centro Quirón Prevención: MADRID – FRANCISCO GERVÁS.C/ Francisco Gervás, 
14, 28020, Madrid, de calificaciones definitivas de la fase de oposición y del inicio del plazo de 
presentación de los méritos de la fase de concurso, ACORDANDO lo siguiente: 

 

“PRIMERO.– APROBAR las siguientes CALIFICACIONES DE LAS CUARTA PRUEBA DE 
LA FASE DE OPOSICIÓN (reconocimientos médicos) realizados el 25 y 26 de octubre de 2021 
por la adjudicataria QUIRÓN PREVENCIÓN, orientadas a comprobar que la aptitud psicofísica 
de la persona opositora, no está incursa en el cuadro médico de exclusiones que figura en el 
Anexo III de las presentes bases, conforme a lo establecido en el apartado 11.1.d, 11.2.d y con 
arreglo a las normas que figuran en el Anexo III de las bases, que rigen el proceso:  
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APELLIDOS, NOMBRE 
DNI  

CODF. 

RESULTADO  
RECONOCIMIENTO  

MÉDICO 

11 1 AGUDIEZ*CALVO,SERGIO ***6116** APTO 

17 2 AHVAN*DOPEIKAR,MAHSA ***0535** APTO 

26 3 ALCON*TORRENS,KEVIN ***9739** APTO 

34 4 ALONSO*CABEZON,DANIEL ***7913** NO PRESENTADO 

56 5 ANTON*SAIZ,AITOR ***9765** APTO 

58 6 
APOSTOLOVA*SAMOKOVLIEVA, 
VIKTORIA YULIYANA 

***3132** APTO 

71 7 ARRANZ*BLANCO,DANIEL ***5165** APTO 

82 8 ASENOV*PETROV,SVETOSLAV ***5372** APTO 

99 9 BARRASUS*CEJUELA,DIANA ***2569** APTO 

112 10 BENITEZ*ESQUINAS,SERGIO ***6743** APTO 

114 11 BENITO*RECIO,CINTIA ***1151** APTO 

128 12 BLASCO*PRADA,IVAN ***1760** APTO 

151 13 CABEZAS*GARCIA,HECTOR RAUL ***3498** APTO 

173 14 CANO*CASTELLANOS,CARLOS ***4853** APTO 

204 15 CASTAÑO*MORENO,JAVIER ***6911** APTO 

228 16 CORRALIZA*OCHOVO,JESUS ***5933** APTO 

236 17 CRUZ*SALLAVERA,AITOR ***1120** APTO 

247 18 DELGADO*RENTERO,ALEJANDRO ***5302** APTO 

256 19 DIAZ*HORCAJO,RUBEN ***6632** APTO 
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DNI  
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RECONOCIMIENTO  

MÉDICO 

260 20 DIAZ*SOBRINOS,ISMAEL ***1156** APTO 

279 21 DURAN*PASCUAL,LUIS JAVIER ***6525** APTO 

287 22 ESCUDERO*SANCHEZ,SERGIO ***8232** APTO 

315 23 FERNANDEZ*GIL,ENRIQUE JAVIER ***4147** APTO 

328 24 FERNANDEZ*MORALES,JORGE ***0578** APTO 

369 25 GALIETERO*RUBIO,IKER ***9792** APTO 

383 26 GARCIA*CARRASCO,MIGUEL ***1646** NO APTO 

390 27 GARCIA*GARCIA,JAVIER ***6915** NO PRESENTADO 

398 28 GARCIA*LACAVE,MIGUEL ***1669** APTO 

411 29 GARCIA*REJAS,RAQUEL ***5050** APTO 

446 30 GOMEZ*ASTORGA,JESUS ***8197** APTO 

469 31 GONZALEZ*FERNANDEZ,LUCAS ***3863** NO PRESENTADO 

477 32 GONZALEZ*HUETE,ANA BELEN ***8234** APTO 

507 33 GREGORIO DE*MUÑOZ,SERGIO ***0526** APTO 

511 34 GUILLEN*LOPEZ,JAVIER ***7376** APTO 

539 35 HERRERA*GARCIA,LIDIA ***4741** APTO 

540 36 HERRERO*PRADA,ALVARO ***8732** APTO 

547 37 IGLESIAS*ROBLES,EVA ***6041** APTO 

560 38 JIMENEZ*GONZALEZ,ENRIQUE ***0130** APTO 

563 39 JIMENEZ*LOPEZ,PABLO ***8589** APTO 

569 40 JIMENEZ*SAAVEDRA,JOSE ANTONIO ***4273** APTO 

577 41 JIMENO*PALENCIA,SAMUEL ***7258** APTO 

582 42 JUMELA*PEREZ,MARIA ***4852** APTO 

585 43 JUY*GARCIA,MARIO ***1818** NO PRESENTADO 

608 44 LEON*PEREZ,AINHOA ***5209** APTO 

609 45 LERMA*HUERTAS,ALEJANDRO ***8957** NO PRESENTADO 

614 46 LLORENTE*RODRIGUEZ,ADRIAN ***0543** APTO 

634 47 LOPEZ*GUERRERO,JOSE ***5928** APTO 

635 48 LOPEZ*GUTIERREZ,ELISA ***3456** APTO 

704 49 MARTIN*PEÑA,ALBERTO ***1955** APTO 

718 50 MARTINEZ*DIEZ,DIEGO ***6421** APTO 

720 51 MARTINEZ*FERNANDEZ,RAUL ***5874** APTO 

725 52 MARTINEZ*HOLGADO,JONATAN ***1958** APTO 

730 53 MARTÍNEZ*OCHOA, GUILLERMO ANTONIO ***1689** APTO 

751 54 MEDINA*ESPINO,JUAN ALBERTO ***0042** APTO 

781 55 MOLINA*RICO,CAROLINA ***3159** APTO 

806 56 MORENO*GUERRA,SERGIO ***4183** APTO 
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810 57 MORENO*MARTINEZ,PILAR ***5574** APTO 

812 58 MORENO*PEREZ,CLARA ***2412** APTO 

816 59 MORERA*LAZARO CARRASCO,ANDRES ***8741** APTO 

837 60 NADAL*LLORENTE,ALVARO ***1835** NO PRESENTADO 

838 61 NADAL*LLORENTE,MARIO ***2655** APTO 

839 62 NADAL*LLORENTE,RAUL ***2655** APTO 

849 63 NAVAS*BARROSO,IRENE ***5886** APTO 

919 64 PEREZ*POZA,SAMUEL ***6603** APTO 

984 65 RIVAS*MALDONADO,DAVID ***9282** APTO 

996 66 RODRIGUEZ*CERVIGON,RUBEN ***6020** NO PRESENTADO 

1079 67 SANCHEZ*JUAREZ,DAVID ***3528** APTO 

1086 68 SANCHEZ*MIGUEL,ALEJANDRO ***3573** APTO 

1115 69 SANZ*GUISADO,FRANCISCO JAVIER ***7911** APTO 

1151 70 SUAREZ*MARTINEZ,PATRICIA ***9692** APTO 

1156 71 TALAVERA*JIMENEZ,SARA ***9682** APTO 

1199 72 VAQUERO*FERNANDEZ,ADELA ***5641** APTO 

1234 73 YESTE*BARRIOS,AMADOR ***2382** APTO 

1237 74 ZAMARRO*PABLOS DE,DIANA ***2196** APTO 

 
Según apartado 11.2 de las bases concernidas: “…Quienes no superen alguna de las pruebas 
concernidas quedarán eliminados/as, no pudiendo realizar las pruebas restantes y por tanto 
excluidos/as del presente proceso selectivo desde ese momento…”, quedan excluidos/as del 
proceso selectivo los/as aspirantes declarados/as “NO APTOS”. 
 
Asimismo, quedan excluidos/as de este proceso los/as aspirantes que no han 
comparecido a la realización de los Reconocimientos Médicos, celebrados el 25 y 26 de 
octubre de 2021. 
 
 
SEGUNDO- La CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE OPOSICIÓN, según apartado 
11.0 de las bases, es la siguiente:  
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11 1 AGUDIEZ*CALVO,SERGIO ***6116** APTO 7,37 7,00 APTO 4,42 2,80 7,22 

17 2 AHVAN*DOPEIKAR,MAHSA ***0535** APTO 7,12 6,60 APTO 4,27 2,64 6,91 

26 3 ALCON*TORRENS,KEVIN ***9739** APTO 8,42 6,40 APTO 5,05 2,56 7,61 
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56 7 ANTON*SAIZ,AITOR ***9765** APTO 7,36 6,60 APTO 4,41 2,64 7,05 

58 8 
APOSTOLOVA*SAMOKOVLIEVA, 
VIKTORIA YULIYANA 

***3132** APTO 5,97 6,00 APTO 3,58 2,40 5,98 

71 9 ARRANZ*BLANCO,DANIEL ***5165** APTO 7,01 7,20 APTO 4,20 2,88 7,08 

82 10 ASENOV*PETROV,SVETOSLAV ***5372** APTO 7,86 6,60 APTO 4,71 2,64 7,35 

99 11 BARRASUS*CEJUELA,DIANA ***2569** APTO 6,65 6,20 APTO 3,99 2,48 6,47 

112 12 BENITEZ*ESQUINAS,SERGIO ***6743** APTO 7,46 7,20 APTO 4,47 2,88 7,35 

114 13 BENITO*RECIO,CINTIA ***1151** APTO 8,69 6,40 APTO 5,21 2,56 7,77 

128 15 BLASCO*PRADA,IVAN ***1760** APTO 5,48 8,00 APTO 3,28 3,20 6,48 

151 17 
CABEZAS*GARCIA,HECTOR 
RAUL 

***3498** APTO 8,21 6,60 APTO 4,92 2,64 7,56 

173 18 CANO*CASTELLANOS,CARLOS ***4853** APTO 7,85 6,60 APTO 4,71 2,64 7,35 

204 20 CASTAÑO*MORENO,JAVIER ***6911** APTO 7,05 6,40 APTO 4,23 2,56 6,79 

228 22 CORRALIZA*OCHOVO,JESUS ***5933** APTO 5,91 7,80 APTO 3,54 3,12 6,66 

236 23 CRUZ*SALLAVERA,AITOR ***1120** APTO 7,77 5,80 APTO 4,66 2,32 6,98 

247 25 
DELGADO*RENTERO,ALEJAND
RO 

***5302** APTO 6,03 6,40 APTO 3,61 2,56 6,17 

256 27 DIAZ*HORCAJO,RUBEN ***6632** APTO 7,06 7,00 APTO 4,23 2,80 7,03 

260 28 DIAZ*SOBRINOS,ISMAEL ***1156** APTO 6,90 6,60 APTO 4,14 2,64 6,78 

279 30 DURAN*PASCUAL,LUIS JAVIER ***6525** APTO 7,11 7,40 APTO 4,26 2,96 7,22 

287 31 ESCUDERO*SANCHEZ,SERGIO ***8232** APTO 5,55 6,20 APTO 3,33 2,48 5,81 

315 36 
FERNANDEZ*GIL,ENRIQUE 
JAVIER 

***4147** APTO 5,55 6,80 APTO 3,33 2,72 6,05 

328 37 FERNANDEZ*MORALES,JORGE ***0578** APTO 6,21 7,00 APTO 3,72 2,80 6,52 

369 40 GALIETERO*RUBIO,IKER ***9792** APTO 6,72 7,00 APTO 4,03 2,80 6,83 

398 44 GARCIA*LACAVE,MIGUEL ***1669** APTO 8,34 6,20 APTO 5,00 2,48 7,48 

411 45 GARCIA*REJAS,RAQUEL ***5050** APTO 7,01 7,00 APTO 4,20 2,80 7,00 

446 48 GOMEZ*ASTORGA,JESUS ***8197** APTO 6,03 7,40 APTO 3,61 2,96 6,57 

477 51 GONZALEZ*HUETE,ANA BELEN ***8234** APTO 6,41 5,80 APTO 3,84 2,32 6,16 

507 53 GREGORIO DE*MUÑOZ,SERGIO ***0526** APTO 5,29 6,40 APTO 3,17 2,56 5,73 

511 54 GUILLEN*LOPEZ,JAVIER ***7376** APTO 7,98 5,80 APTO 4,78 2,32 7,10 

539 56 HERRERA*GARCIA,LIDIA ***4741** APTO 7,14 7,00 APTO 4,28 2,80 7,08 

540 57 HERRERO*PRADA,ALVARO ***8732** APTO 5,61 6,20 APTO 3,36 2,48 5,84 

547 58 IGLESIAS*ROBLES,EVA ***6041** APTO 6,72 6,40 APTO 4,03 2,56 6,59 

560 59 JIMENEZ*GONZALEZ,ENRIQUE ***0130** APTO 7,13 6,60 APTO 4,27 2,64 6,91 

563 60 JIMENEZ*LOPEZ,PABLO ***8589** APTO 7,66 6,40 APTO 4,59 2,56 7,15 

569 61 
JIMENEZ*SAAVEDRA,JOSE 
ANTONIO 

***4273** APTO 7,79 7,00 APTO 4,67 2,80 7,47 

577 62 JIMENO*PALENCIA,SAMUEL ***7258** APTO 5,65 6,80 APTO 3,39 2,72 6,11 

582 63 JUMELA*PEREZ,MARIA ***4852** APTO 8,30 7,20 APTO 4,98 2,88 7,86 

608 67 LEON*PEREZ,AINHOA ***5209** APTO 5,61 5,60 APTO 3,36 2,24 5,60 

614 69 
LLORENTE*RODRIGUEZ,ADRIA
N 

***0543** APTO 6,09 6,60 APTO 3,65 2,64 6,29 
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634 70 LOPEZ*GUERRERO,JOSE ***5928** APTO 7,56 7,80 APTO 4,53 3,12 7,65 

635 71 LOPEZ*GUTIERREZ,ELISA ***3456** APTO 6,27 7,20 APTO 3,76 2,88 6,64 

704 73 MARTIN*PEÑA,ALBERTO ***1955** APTO 7,91 6,40 APTO 4,74 2,56 7,30 

718 74 MARTINEZ*DIEZ,DIEGO ***6421** APTO 7,03 8,20 APTO 4,21 3,28 7,49 

720 75 MARTINEZ*FERNANDEZ,RAUL ***5874** APTO 6,28 7,60 APTO 3,76 3,04 6,80 

725 76 MARTINEZ*HOLGADO,JONATAN ***1958** APTO 6,88 7,00 APTO 4,12 2,80 6,92 

730 78 
MARTÍNEZ*OCHOA, 
GUILLERMO ANTONIO 

***1689** APTO 8,38 7,00 APTO 5,02 2,80 7,82 

751 79 
MEDINA*ESPINO,JUAN 
ALBERTO 

***0042** APTO 5,89 7,40 APTO 3,53 2,96 6,49 

781 80 MOLINA*RICO,CAROLINA ***3159** APTO 6,90 7,60 APTO 4,14 3,04 7,18 

806 81 MORENO*GUERRA,SERGIO ***4183** APTO 6,40 6,40 APTO 3,84 2,56 6,40 

810 82 MORENO*MARTINEZ,PILAR ***5574** APTO 6,91 7,20 APTO 4,14 2,88 7,02 

812 83 MORENO*PEREZ,CLARA ***2412** APTO 5,48 6,40 APTO 3,28 2,56 5,84 

816 84 
MORERA*LAZARO 
CARRASCO,ANDRES 

***8741** APTO 5,88 7,80 APTO 3,52 3,12 6,64 

838 86 NADAL*LLORENTE,MARIO ***2655** APTO 8,38 7,20 APTO 5,02 2,88 7,90 

839 87 NADAL*LLORENTE,RAUL ***2655** APTO 7,69 7,80 APTO 4,61 3,12 7,73 

849 88 NAVAS*BARROSO,IRENE ***5886** APTO 5,96 6,20 APTO 3,57 2,48 6,05 

919 94 PEREZ*POZA,SAMUEL ***6603** APTO 5,61 7,20 APTO 3,36 2,88 6,24 

984 96 RIVAS*MALDONADO,DAVID ***9282** APTO 6,58 7,40 APTO 3,94 2,96 6,90 

1079 100 SANCHEZ*JUAREZ,DAVID ***3528** APTO 6,33 7,60 APTO 3,79 3,04 6,83 

1086 101 SANCHEZ*MIGUEL,ALEJANDRO ***3573** APTO 7,49 6,80 APTO 4,49 2,72 7,21 

1115 104 
SANZ*GUISADO,FRANCISCO 
JAVIER 

***7911** APTO 5,95 6,80 APTO 3,57 2,72 6,29 

1151 107 SUAREZ*MARTINEZ,PATRICIA ***9692** APTO 6,04 6,60 APTO 3,62 2,64 6,26 

1156 108 TALAVERA*JIMENEZ,SARA ***9682** APTO 6,96 7,00 APTO 4,17 2,80 6,97 

1199 110 VAQUERO*FERNANDEZ,ADELA ***5641** APTO 5,43 6,20 APTO 3,25 2,48 5,73 

1234 112 YESTE*BARRIOS,AMADOR ***2382** APTO 7,53 6,40 APTO 4,51 2,56 7,07 

1237 113 ZAMARRO*PABLOS DE,DIANA ***2196** APTO 5,27 5,80 APTO 3,16 2,32 5,48 

 
Los empates en la calificación definitiva, se resuelven según lo indicado en el apartado 18 de 
las bases 
 
 
TERCERO.– CONCEDER a los aspirantes UN PLAZO DE ALEGACIONES a la calificación 
obtenida en los reconocimientos médicos y a la calificación definitiva de la fase de oposición, 
de DOS DÍAS HÁBILES, contados a partir del día siguiente al de la publicación del listado en la 
sede electrónica del Ayuntamiento de Parla. 
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CUARTO.- Finalizada la fase de oposición, se inicia LA FASE DE CONCURSO, apartado 12 
de las bases, esta fase del proceso selectivo solo accederán las personas aspirantes que 
hayan superado la fase de oposición. 
 
Según el apartado 8.2 de la bases: “…Los/las aspirantes que superen la fase de oposición 
dispondrán de un plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente a la 
publicación de la lista de aprobados de la fase de oposición para presentar los méritos a valorar 
en la fase de concurso, admitiéndose exclusivamente aquellos obtenidos con fecha anterior al 
día de finalización del plazo de admisión a las pruebas selectivas…”  y al apartado 12.1 de las 
bases: “… Los/las aspirantes dispondrán de un plazo de veinte días naturales, contados a 
partir del día siguiente a la publicación de la lista de aprobados de la fase de oposición para 
presentar los méritos a valorar. En ningún caso se valorarán los méritos que no hayan sido 
alegados ni acreditados documentalmente en dicho plazo…” 
 
 
QUINTO.- Con motivo de que a fecha de la presente Acta nos encontramos en el periodo de 
alegaciones a los resultados de las pruebas de reconocimiento médico, se informa que en caso 
de que la reclamación de algún aspirante declarado NO APTO se estimara, modificando su 
calificación a la de APTO, se procederá a darle plazo de presentación de los méritos en la fase 
de concurso.  
 
 
SEXTO. – Publicar en la Sede Electrónica la relación de aspirantes que hayan superado la 
prueba de reconocimientos médicos, la calificación definitiva de la fase de oposición con 
indicación del plazo de alegaciones otorgado en el ordinal tercero y el plazo de 
presentación de los méritos de la fase de concurso.” 
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 Los aspirantes que deseen alegar, lo podrán efectuar el 29 de octubre y 2 de noviembre de 

2021. 

 

 El plazo de presentación de los méritos a valorar en la fase de concurso será del 29 de 

octubre hasta el 17 de noviembre de 2021 

 

Presentación de las siguientes maneras: 

 

- Prioritariamente, con Certificado Digital: 
 

o Por el Registro Electrónico en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Parla 
(https://sede.ayuntamientoparla.es)]https://sede.ayuntamientoparla.es) 

 
o Por el Registro Electrónico de la Administración General del Estado y como Organismo 

Destinatario el Ayuntamiento de Parla:  
(https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do)  
 
 

- Excepcionalmente, si no dispone de medios electrónicos, se hará de 
manera presencial: 

 
o En las oficinas del Servicio de Atención al ciudadano del Ayuntamiento de Parla (SAC), 

debiendo solicitar Cita Previa a través del Sistema de Cita Previa del Ayuntamiento 
de Parla, teniendo en cuenta que debe realizarse dentro de las fechas establecidas 
en la convocatoria:  

https://citaprevia.tao.es/citaPrevia?id_cliente=DWV1036HGRTLQEXVBQHH&utm_source=
PARLA&utm_medium=web&utm_campaign=citaprevia 
 
o En las Oficinas de Servicios Postales de Correos mediante la entrega de la 

documentación en un sobre abierto, para ser fechada y sellada por el empleado antes 
de ser certificadas, o mediante la digitalización de la misma para ser enviada por la 
Oficina de Registro Virtual-ORVE. 

 
 

- Resto de Registros: Por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, teniendo la obligación de comunicarlo el mismo día de la 
presentación en la Entidad Administrativa enviando una copia del Registro de 
Entrada al Departamento de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Parla a través 
de fax al número 91.698.29.71." 

 

https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.doo
https://citaprevia.tao.es/citaPrevia?id_cliente=DWV1036HGRTLQEXVBQHH&utm_source=PARLA&utm_medium=web&utm_campaign=citaprevia
https://citaprevia.tao.es/citaPrevia?id_cliente=DWV1036HGRTLQEXVBQHH&utm_source=PARLA&utm_medium=web&utm_campaign=citaprevia

